基本情况”之“七、发行人的发起人、主要股东及实际控制人的基本情况”之

“（一）发起人的基本情况”。

（三）公司控股股东、实际控制人的基本情况

1、控股股东情况

发行人无控股股东。

2、实际控制人情况

截至本招股说明书签署日，邢修青先生持有鸿达成 98.05%的股份，鸿达成持

有鸿合科技 23.42%的股份；王京先生直接持有鸿合科技 19.02%的股份；邢正先

生直接持有鸿合科技 18.35%的股份。邢修青先生、王京先生、邢正先生为一致行

动人，三人合计控制鸿合科技 60.79%的股份，为公司共同实际控制人。王京先生

担任董事长，邢修青先生担任董事，且与邢正先生为兄弟关系。

王京先生，1969 年出生，中国国籍，身份证号码：11010819690426，无

鸿合科技股份有限公司  招股说明书（申报稿）

1-1-96

境外永久居留权，住所：北京市海淀区。其简介请参见本招股说明书“第五节 发

行人基本情况”之“七、发行人的发起人、主要股东及实际控制人的基本情况”之

“（一）发起人的基本情况”。

邢修青先生，1964 年出生，加拿大国籍，加拿大公民号：A952，住所：

香港九龙城区。合肥工业大学计算机系工学学士，中国科学院自动化所信息处理

专业硕士。曾任中国科理高技术企业集团软件工程师，北京鸿合科技公司总经

理，鸿合世纪董事长。自 2000 年起，先后担任鸿合智能董事长、董事；鸿合盛

视董事、总经理；鸿合视讯董事；鸿合创新执行董事；鸿合科技有限董事。现任

发行人董事、鸿达成董事、新线美国董事长、鸿程亚太董事。

邢正先生，1954 年出生，中国国籍，身份证号码：13060319541009，拥

有澳大利亚居留权，住所：北京市海淀区。其简介请参见本招股说明书“第五节

发行人基本情况”之“七、发行人的发起人、主要股东及实际控制人的基本情况”之

“（一）发起人的基本情况”。

（四）控股股东和实际控制人控制的其他企业的基本情况

发行人无控股股东。

截至本招股说明书签署日，除发行人及其下属子公司以外，实际控制人王

京、邢正无控制的其他企业。

截至本招股说明书签署日，实际控制人邢修青控制的其他企业为发行人股东

鸿达成以及鸿合香港、晧明有限。鸿达成基本情况请参见本招股说明书“第五节

发行人基本情况”之“七、发行人的发起人、主要股东及实际控制人的基本情况”之

“（一）发起人的基本情况”。截至本招股说明书签署日，除鸿达成、晧明有限、

鸿合香港之外，实际控制人邢修青无控制的其他企业。其中，晧明有限已取得了

香港税务局出具的《不反对撤销公司注册的通知书》并刊登了注销公告，待公示

期结束后即可办理完成注销手续；鸿合香港已提交税务注销申请，待相关程序履

行完成后即可办理完成注销手续。

鸿合科技股份有限公司  招股说明书（申报稿）

1-1-97

（五）控股股东和实际控制人直接或间接持有发行人的股份

质押或其他有争议的情况

发行人无控股股东。

截至本招股说明书签署日，鸿合科技实际控制人直接或间接持有发行人的股

份不存在质押或其他有争议的情况。

八、发行人股本情况

（一）本次发行前后的股本情况

本次发行前，发行人总股本为 102,923,977 股。发行人本次拟公开发行股票

数量不超过 34,310,000 股，占发行后总股本的比例不低于 25.00%。本次发行前后

发行人的股本情况如下（假设发行 34,310,000 股）：

发行前 发行后
序号 股东名称

持股数量（股） 比例（%） 持股数量（股） 比例（%）

1 鸿达成 24,107,529 23.42 24,107,529 17.57

2 王京 19,578,077 19.02 19,578,077 14.27

3 邢正 18,888,643 18.35 18,888,643 13.76

4 张树江 16,784,997 16.31 16,784,997 12.23

5 鹰发集团 9,999,999 9.72 9,999,999 7.29

6 共青城富视 4,940,000 4.80 4,940,000 3.60

7 天津鸿运 3,564,750 3.46 3,564,750 2.60

8 苏州冠新 1,900,585 1.85 1,900,585 1.38

9 赵红婵 1,423,055 1.38 1,423,055 1.04

10 泰安茂榕 1,023,392 0.99 1,023,392 0.75

11 天津鸿祥 712,950 0.69 712,950 0.52

12 拟发行流通股 - - 34,310,000 25.00

合计 102,923,977 100.00 137,233,977 100.00

（二）前十名股东持股情况

鸿合科技股份有限公司  招股说明书（申报稿）

1-1-98

截至本招股说明书签署日，发行人前十名股东情况如下：

序号 股东名称 持股数量（股） 比例（%）

1 鸿达成 24,107,529 23.42

2 王京 19,578,077 19.02

3 邢正 18,888,643 18.35

4 张树江 16,784,997 16.31

5 鹰发集团 9,999,999 9.72

6 共青城富视 4,940,000 4.80

7 天津鸿运 3,564,750 3.46

8 苏州冠新 1,900,585 1.85

9 赵红婵 1,423,055 1.38

10 泰安茂榕 1,023,392 0.99

合计 102,211,027 99.31

（三）自然人股东在发行人处担任的职务

截至本招股说明书签署日，发行人共有自然人股东 4 人，其持股及任职情况

如下：

序号 股东名称 持股数量（股） 比例（%） 在发行人的任职

1 王京 19,578,077 19.02 董事长

2 邢正 18,888,643 18.35 无

3 张树江 16,784,997 16.31 董事、总经理

4 赵红婵 1,423,055 1.38 监事会主席

（四）国有股份或外资股份情况

1、国有股份情况

发行人股份中无国有股份。

2、外资股份情况

鸿达成与鹰发集团为发行人外资股东，直接持有发行人股份。

鸿合科技股份有限公司  招股说明书（申报稿）

1-1-99

（五）股东中的战略投资者及其持股简况

发行人股东中无战略投资者。

（六）本次发行前各股东间的关联关系及关联股东的各自持

股比例

截至本招股说明书签署日，邢修青持有鸿达成 98.05%的股权，通过鸿达成间

接控制发行人 23.42%的股份，邢正直接持有发行人 18.35%的股份，邢修青与邢

正为兄弟关系；赵红婵为天津鸿运的有限合伙人，持有其 3.33%的出资份额，同

时赵红婵还直接持有发行人 1.38%的股份。

除上述关联关系外，各股东之间无关联关系。

（七）本次发行前股东所持股份的限售安排、自愿锁定股份

的承诺

本次发行前股东所持股份的流通限制和自愿锁定股份的承诺内容请参见本招

股说明书“重大事项提示”之“一、本次发行前股东所持股份的限售安排、自愿锁定

股份的承诺”。

九、发行人内部职工股、工会持股、职工持股会持股、

信托持股、委托持股的情况

公司自成立至今，未发行过内部职工股，也不存在工会持股、职工持股会持

股、信托持股、委托持股的情况。

十、员工及其社会保障情况

（一）公司员工情况

公司报告期各期末员工变化情况如下：

鸿合科技股份有限公司  招股说明书（申报稿）

1-1-100

时间 2017.12.31 2016.12.31 2015.12.31

员工人数 2,277 人 2,004 人 1,968 人